[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5063/2017 - 06/04/2017 13:48

INDICAÇÃO Nº 3476/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a limpeza da área pública entre as  Rua Maestro Villas Boas e a Rua Tucanos no Bairro Jardim Santa Rita de Cássia.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que realize a limpeza da área pública entre as Rua Maestro e a Rua Tucanos no bairro Jardim Santa Rita de Cássia.
Justificativa:

No referido local é existente uma Academia ao ar livre  e pelo  mato alto que se encontra pode colocar em risco as pessoas que utilizam e até impedindo de usufruírem o local. Tendo a presença de animais peçonhentos como ratos, cobras e baratas e a sua proliferação avançada. De antemão sugiro urgência nessa indicação por parte do poder Público Municipal.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de abril de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-